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P r o t o k ó ł  NR 47 / 2018 

 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka 

 

z dnia 26  czerwca  2018 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrów Mazowiecka  26  czerwca  2018 r. 
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P r o t o k ó ł  NR  47  / 2018 
 

 

 

 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 

26 czerwca 2018 roku pod przewodnictwem p. Jacka Wilczyńskiego - 

Przewodniczącego Komisji. 
 

 

 

 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
-Na posiedzeniu Komisji w dniu 26 czerwca swoją obecność odnotowało 5 członków Komisji 

(lista obecności w załączeniu do protokołu). 

  

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 
1. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska; 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad i przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia Komisji; 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na LI sesję Rady Miasta 

3. Sprawy Różne. 

 

 

AD. 1 

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński dokonał otwarcia posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 26 czerwca 2018 r. Po przywitaniu zebranych  

i stwierdzeniu  quorum Przewodniczący  Komisji  przedstawił proponowany porządek obrad, który 

został przyjęty: 

Jednogłośnie 5 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska przekazując informację od Burmistrza Miasta p. Jerzego 

Bauera dotyczącą porządku obrad sesji Rady Miasta zaplanowanej na dzień 27 czerwca 2018 r. 

poinformowała, że zostanie wniesiony do w/w porządku obrad projekt uchwały w/s zmiany uchwały 

budżetowej na 2018 r. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała również, że 

przedstawiona wersja będzie zmienioną wersją uchwały przedstawianą do chwili obecnej.  

Radny p. Tadeusz Malec zaproponował aby w/w sprawę wraz z szczegółową informacją czego 

będzie dotyczył wniosek Burmistrza Miasta przedstawić w punkcie sprawy różne.  

AD. 2 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na LI sesję Rady Miasta 

Podjęcie uchwały w/s rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta. 

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił uwagę, że sprawa skargi  

p. Grabowskich jest sprawą trudną do rozwiązania i bardzo zawikłaną. Przewodniczący  Komisji  

p. Jacek Wilczyński poinformował, że w/w sprawę konsultował z dwoma prawnikami wyrażając 

jednocześnie przekonanie, że trudno było skonstruować projekt uchwały w sposób nie podważalny. 
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Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w/s 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta celem zapoznania pozostałych członków 

Komisji z jego treścią. Z odczytanej przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej p. Jacka 

Wilczyńskiego projektu uchwały wynika, że skarga p. Grabowskich na działalność Burmistrza Miasta 

p. Jerzego Bauera została uznana za zasadną.  

Radny p. Tadeusz Malec zwrócił uwagę, że jest to na razie opinia Przewodniczącego Komisji 

p. Jacka Wilczyńskiego.   

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński poinformował, że przy konstruowaniu projektu 

uchwały w/w sprawie została wzięta pod uwagę cała korespondencja dotycząca przedmiotowej sprawy 

wraz z opinią Wojewody, która  również odnosiła się do w/w pism. Przewodniczący  Komisji p. Jacek 

Wilczyński zwrócił uwagę, że do dnia dzisiejszego pomimo wielokrotnych próśb nie został 

przedstawiony dokument dotyczący zezwolenia na wykonanie wjazdu z ul. Chełmońskiego na teren 

ROD „Stokrotka”. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zauważył, że w związku  

z powyższym można wywnioskować, że taki dokument nie istnieje.  

Radny p. Robert Krajewski zwrócił uwagę, że mówiąc o zasadności skargi warto by wziąć pod 

uwagę, że zarówno Inspektor Nadzoru Powiatowego jak i Wojewódzkiego przyznał rację 

Burmistrzowi Miasta p. Jerzemu Bauerowi.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński odnosząc się do wypowiedzi radnego wyraził 

opinię, że radny poprzez swoją wypowiedź wprowadza w błąd. Przewodniczący  Komisji p. Jacek 

Wilczyński zwrócił uwagę, że Wojewoda nie odniósł się do sprawy czy wjazd był wykonany czy nie 

tylko do pisma burmistrza w/s. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił również uwagę, 

że są to dwie różne rzeczy. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił uwagę, że  

z dokumentacji sprawy wynika, że wjazdu na teren ROD „Stokrotka” od strony ul. Chełmońskiego nie 

było. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zauważył, że była jedynie brama awaryjna co 

jednak nie daje prawa wykonania wjazdu bez uzyskania pozwolenia na budowę.  

Radny p. Robert Krajewski przypomniał, że zarówno z wypowiedzi  Burmistrza Miasta  

p. Jerzego Bauera jak i Z-cy Burmistrza Miasta p. Zbigniewa Chrupka wynikało, że jeżeli decyzja 

Wojewody w/s będzie dla nich nie korzystna wjazd zostanie usunięty.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński przypomniał, że zadaniem Komisji Rewizyjnej 

jest badanie skuteczności. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zauważył, że w całej sprawie 

zabrakło tylko jednego dokumentu a mianowicie pozwolenia na wykonanie wjazdu. Przewodniczący  

Komisji p. Jacek Wilczyński wyraził zdanie, że nie ma czegoś takiego jak ustne pozwolenie zwracając 

przy tym uwagę, że wykonanie wyjazdu na postawie ustnego zlecenia telefonicznego jest nie możliwe.  

Mieszkaniec ul. Chełmońskiego – p. Ryszard Grabowski poinformował, że wielokrotnie 

podnosił na posiedzeniu sesji Rady Miasta, że Z-ca Burmistrza Miasta p. Zbigniew Chrupek zrobił 

wjazd koledze na telefon.  

Mieszkanka ul. Chełmońskiego – p. Irena Grabowska przypomniała, że zostały złożone 

oświadczenia mieszkańców ul. Chełmońskiego, w których mieszkańcy w/w ulicy oświadczają, że 

wjazdu na teren ROG „Stokrotka” od strony ul. Chełmońskiego nigdy  nie było. Pani Irena Grabowska 

poinformowała, że w dniu 18 maja 2017 roku odbyła się kontrola wykonanego wjazdu informując 

jednocześnie, że nie została ona jako strona bezpośrednio zainteresowana poinformowana  

o planowanej kontroli. Pani Irena Grabowska poinformowała, że w w/w kontroli brał tylko udział 
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pracownik Urzędu Miasta p. Grzegorz Czyronis oraz dwóch pracowników z Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego.  

Radny p. Robert Krajewski zwrócił uwagę, że Państwo Grabowscy otrzymali w/s decyzję 

zwracając jednocześnie uwagę, że od każdej decyzji przysługuje odwołanie.  

Mieszkanka ul. Chełmońskiego – p. Irena Grabowska poinformowała, że będzie dążyła do 

wyjaśnienia sprawy ponieważ burmistrz w podejmowaniu swoich decyzji opiera się na kłamstwie. 

Pani Irena Grabowska wyraziła zdanie, że odpowiedzialność powinna ponosić osoba, która zawiniła 

w/s. Pani Irena Grabowska zwróciła się z prośbą o ukaranie za niewłaściwe działania pracownika 

Urzędu Miasta p. Grzegorza Czyronisa.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński odnosząc się do prośby Pani Ireny Grabowskiej 

poinformował, że nie posiada on kompetencji w zakresie karania pracowników Urzędu Miasta. 

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński nawiązując do sprawy wykonania wjazdu na teren 

ogródków działkowych wyraził zdanie, że w/w przypadku można by zarzucić ZGK, że wykonał on 

samowole budowlaną. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński poinformował, że był na wizji 

lokalnej ul. Chełmońskiego i posiada zdjęcia z przeprowadzonej wizji lokalnej na dowód tego, że 

wjazdu nie było. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zaproponował aby Państwo 

Grabowscy sprawdzili czy istnieje w mieście ulica o podobnej organizacji ruchu jak na  

ul. Chełmońskiego. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński wyraził zdanie, że sprawa wjazdu  

z ul. Chełmońskiego na teren ogródków działkowych jest sprawą trudną do rozwiązania i jedyną 

osobą właściwą w tym zakresie jest Burmistrz Miasta.  Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński 

zwrócił uwagę, że jedynym co Komisja może zrobić w/s to uznać skargę za zasadną i zmobilizować 

Burmistrza Miasta do załatwienia sprawy.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zaproponowała aby na posiedzenie Komisji poprosić 

Dyrektora Wydziału R.G p. Daniela Choinkę celem wniesienia ewentualnych wyjaśnień do sprawy.  

Mieszkaniec ul. Chełmońskiego – p. Ryszard Grabowski odpowiedział, że nie widzi takiej 

potrzeby. Pan Ryszard Grabowski wyraził zdanie, że Pan Dyrektor Daniel Choinka nie jest osobą 

kompetentną i nic nowego do sprawy nie wniesie.  

Radny p. Tadeusz Malec odnosząc się do sprawy rozpatrzenia skargi przypomniał, że  

w minionym czasie sprawa ta była również rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną ale w innym 

kontekście i została uznana za bezzasadną. Radny poinformował, że również uznał wówczas sprawę 

skargi za bezzasadną ale z zastrzeżeniem, że budowa wykonania wyjazdu nie powinna być 

sfinansowania z środków finansowych pochodzących z podatków.  

Radny p. Mirosław Pędzich odnosząc się do zasadności skargi rozpatrywanej poprzednio 

przypomniał, że jej rozpatrzenie opierało się na przedstawionym dokumencie mapy z 1983 roku. 

Radny zawrócił uwagę, że na w/w mapie został zaznaczony dostęp do działki od ul. Chełmońskiego 

wyrażając jednocześnie zdanie, że w związku z powyższym właściciel działki ma prawo egzekwować 

dostęp do tego terenu.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński nawiązując do powyższej wypowiedzi zwrócił 

się do radnego o przemyślenie swoich słów. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił 

uwagę, że jak radny słusznie zauważył właściciel terenu ma prawo egzekwować dostęp do swojej 

nieruchomości. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński wyraził zdanie, że jednak aby mieć 

prawo należy najpierw uzyskać pozwolenie na wykonanie wjazdu. Przewodniczący  Komisji p. Jacek 
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Wilczyński zwrócił uwagę, że w tym przypadku tego dokumentu zabrakło. Przewodniczący  Komisji 

p. Jacek Wilczyński w związku z brakiem dalszych pytać w/s zaproponował poddanie pod głosowanie 

celem zaopiniowania projekt uchwały w/s rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta.  

Komisja w głosowaniu 2 głosami „za”, 3 głosami „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

nie zaopiniowała pozytywnie projektu uchwały w zaproponowanym kształcie. 

 

 

AD. 2 

Sprawy Różne 

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił się do Skarbnik Miasta p. Anny 

Wilczyńskiej o przedstawienie zawartych w projekcie uchwały zmiany uchwały budżetowej na 2018 r. 

zmian. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła się z prośbą o przyjęcie do najbliższego 

porządku obrad sesji Rady Miasta projektów uchwał dotyczących zmiany uchwały budżetowej na 

2018 r., zmiany WPF oraz projektu uchwały w/s zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Skarbnik 

Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że zmiany będą wyglądały tak, że będą tam zadania, które były 

przez trzy kolejne sesje przedstawiane ale z zupełnym zdjęcie zadania budowy ścieżek rowerowych.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że w/w projekcie uchwały została ujęte 

propozycja zwiększenia o 100 000,00 zł środków finansowych na wykup gruntów.  

Radny p. Tadeusz Malec zapytał czy środki finansowe na zagospodarowanie terenu przy 

Jatkach również zostały zdjęte z zaproponowanego projektu uchwały.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska nawiązując do pytania radnego odpowiedziała, że nie. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że w przedstawionym projekcie uchwały zostały również ujęte 

środki na remonty dróg z terenu miasta.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zaapelował, że jeżeli Burmistrz Miasta chce 

zgody z radnymi aby tak samo jak zdjął zadanie budowy ścieżek rowerowych zdjął również zadanie 

pod nazwą: zagospodarowanie terenu przy Jatkach i ogłosił ponowny przetarg w/s.  

Więcej głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Przewodniczący Komisji 

   Jacek Wilczyński 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 


